
Smlouva 
O poskytování úklidových Služeb 

uzavřená podle § 1 746 odst. 2 Zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném Znění, (dále 
jen ,, OZ “) 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Česká republika ~ Generální ředitelství cel 
Budějovická 7, P.O.BOX 12, 140 96 Praha 4 
Jednající:  vedoucí oddělení 134.5 - GŘC Hospodářské správy 
IČ: 71214011 
DIČ; 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel“)

8 

2. Zhotovitel: DELTA facility, s.r.0. 
Sídlo: Dobrovského 397/8, Lazce, 779 00 Olomouc 
Zastoupené:  jednatelem společnosti 
IČ; 04624041 
DIČ: 
Bankovní Spojení:  

Číslo účtu: 

(objednatel a zhotovitel Společně dále jen jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování úklidových služeb (dále 
jen ,,smlouva“): 

II. 

Předmět smlouvy 

l. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
vedenou pod názvem ,, Úklidové práce v objektu pracovišť C Ú pro Moravskoslezský kraj 
a GŘC - Slezská 131 a 228, Bohumín - Starý Bohumín“ zadávanou objednatelem jako 
zadavatelem ve smyslu § 31 Zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, 
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) (dále take' jako „Veřejná ZakáZka“), neboť 
nabídka zhotovitele podaná V rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla 
objednatelem vyhodnocena jako nej vhodnější.

l



Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje provádět Vmistě plnění úklidové služby 
Vrozsahu a četnostech stanovených vpříloze č. I této smlouvy, (dále jen „úklidové 
služby“), včetně praní prádla textilních ručníků, utěrek a ubrusů. Objednatel se zavazuje 
platit zhotoviteli za řádně prováděné úklidové služby dle této smlouvy dohodnutou smluvní 
cenu. 

Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů po uzavření této smlouvy vypracovat rozpis 
konkrétních tenninů úklidových služeb podle požadovaných četnosti od jednoho týdne až 
do ročních služeb. V rozpise musí být termínově pokryty všechny úklidové služby 
požadované V rozsahu a četnostech úklidových praci V celém ročním cyklu (mimo denních 
služeb). Rozpis musi být zpracován V souladu se všemi podmínkami plnění obsažerıými 
V této smlouvě. 

Objednatel rozpis posoudí a případně upraví podle svých potřeb a možnosti. Rozpis 
konkrétních termínů všech požadovaných úklidových služeb a četnosti V rámci ročního 
cyklu bude přílohou smlouvy konkretizující plnění smlouvy. Rozpis podepsaný oběma 
smluvními stranami bude přiložen ke Smlouvě svýznamem dodatku smlouvy (rozpis, 
stejně jako Smlouvu, bude možné upravit jen se souhlasem obou smluvních stran). 

Zhotovitel se zavazuje V ramci plnění úklidových služeb doplňovat hygienické prostředky 
podle požadavků objednatele. Hygienické prostředky bude poskytovat Objednatel podle 
jejich spotřeby. 

Ostatní čistící a úklidové prostředky si nakupuje azajišťuje zhotovitel na své náklady. 
Jedná se např. o desinfekční prostředky do sociálních zařízení, čistící a leštíci prostředky 
atd.), jakož i veškeré náčiní, nářadí či jiné prostředky k provádění úklidu (např. rukavice, 
hadry, prachovky smetáky, vysavače, čistící a leštíci stroje, pytle na odpad atp.). 

Zhotovitel se zavazuje provádět úklidové služby V pracovní dny V době od 07.30 - 15.00 
hod., pokud ve smlouvě a jejich přílohách není stanoveno jinak. Smluvní strany povedou 
pro každé místo plnění určené kúklidu „Knihu kontroly úklidu“, do které budou 
zapisovány zejména zjištěné nedostatky Vprovedených úklidových službách (dále jen 
„kniha“). Kniha bude uložena Vmistě plnění úklidových služeb. Přístup ke knize a 
oprávnění kzápisu do knihy budou mít pouze pověření zaměstnanci objednatele a 
provozní/vedoucí zaměstnanec zhotovitele. Pověřený zaměstnanec za každé misto plnění 
jakož i provozní/vedoucí zaměstnanec zhotovitele, budou uvedení vknize, a to včetně 
telefonních kontaktů. Případné změny provozního/vedoucího zaměstnance oznámí 
zhotovitel pověřenému zaměstnanci objednatele. 

III. 
Lhůty a místo plnění 

Lhůty plnění vyplývají Z rozsahu a četnosti pravidelně prováděných úklidových služeb 
vyınezených V příloze č. l této smlouvy. Konkrétní termíny provádění jednotlivých služeb 
V průběhu roku budou dohodnuty podle čl. Il. odst. 3 této smlouvy. 

Místem plnění předmětu této smlouvy jsou budovy na adrese: Slezská 131 a 228, 735 81 Bohumín - Starý Bohumín.

Z



Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 6. 2017 do 31. 5. 2018. 

IV. 
Smluvní cena 

Celková smluvní cena za poskytování úklidových služeb byla stanovena na základě 
zveřejněné poptávky objednatele, na kterou reagoval zhotovitel svou nabídkou 
prostřednictvím e-tržiště GEMIN a v součtu činí: 

Obsah Smluvní cen Smluvní cena v Smluvní cena v 
Y Kč bez DPH Kč S DPH 

Celková smluvní cena za poskytování 
úklidových služeb v souladu s čl. II. a III této 99 900,00; 120 879,00,- 
smlouvy za dobu 12 měsíců. 

Smluvní cena za praní l kg ložního prádla a 
„ 39,00,- 47,19,- 

ubrusu 

V takto stanovených smluvních cenách jsou obsaženy všechny náklady zhotovitele spojené 
s provedením předmětu této smlouvy (doprava, práce, veškeré čistící a úklidové prostředky 
(např. desinfekční prostředky do sociálních Zařízení, čistící a leštící prostředky atd.), 

hygienický materiál a veškeré náčiní, nářadí či jiné prostředky k provádění úklidu (např. 
rukavice, hadry, prachovky smetáky, vysavače, čistící a leštící stroje, atp.). 

Cena za provedené praní ložního prádla včetně ubnısů bude zhotovitelem účtována 
samostatně dle skutečných potřeb objednatele, a to na základě potvrzeného dokladu O 
provedených pracích pověřeným zaměstnancem objednatele, např. dodacím listem. 

Smluvní cena je nejvýše přípustná, kterou je možno překročit jen v případě změny - 
zvýšení DPH. 

V. 
Platební podmínky 

Platba za úklidové služby dle této smlouvy bude provedena na základě faktur vystavených 
zhotovitelem. Faktury za úklidové služby bude Zhotovitel oprávněn vystavit měsíčně, a to 
vždy po řádném provedení všech úklidových služeb vyplývajících ze stanovené četnosti, 
podle rozpisu konkrétních termínů úklidových služeb (viz čl. II. Odst. 3 této smlouvy) 
a podle souvisejících podmínek této smlouvy za měsíc zpětně. 
Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení objednateli na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy u objednatele nebo do datové schránky s následujícími 
parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“:

Faktura(y) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., O obchodních společnostech a družstvech (Zákon O obchodních

3



korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a odkaz na tuto smlouvu. 
Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit zhotoviteli, 
aniž by došlo k prodlení S jeho úlıradou, není-li v souladu S příslušnými právními předpisy, 
nebo není~li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů 
počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů objednateli. 
Peněžní Závazek Objednavatel se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu zhotovitele. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou V této měně. 
Smluvní strany si dojednaly, že Objednatel je oprávněn provést zajisťovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu ust. § l09a zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného Správce daně, jestliže se Objednatel Stane 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 

VI. 
Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen své zaměstnance řádně poučit a Seznámit je S předpisy bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, dále je povinen je poučit o zákazu manipulace S majetkem 
objednatele, O zákazu užívání telefonních linek objednatele a O zákazu kouření a používání 
alkoholických nápojů V prostorách objednatele. Na požádání objednatele je zhotovitel 
povinen předložit doklady prokazující Splnění shora uvedené poučovací povirmosti. 

Zhotovitel se zavazuje kúspomému užívání elektrické energie a vody vúklidovém 
prostoru. 

Zhotovitel se zavazuje vytvořit svým pracovníkům veškeré potřebné podmínky a vybavení 
nutné ke kvalitnímu provádění sjednaného předmětu smlouvy. 

VII. 
Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen: 
zajistit pracovníkům zhotovitele přístup do prostorů, které jsou předmětem smlouvy; 
předat návod na údržbu jednotlivých předmětů, které jsou předmětem Smlouvy a u nichž 
výrobce požaduje specifický technologický postup čištění; 
předávat veškeré informace, které by jakýmkoliv způsobem naıušily řádné provádění 
předmětu této Smlouvy (např. rekonstrukce, malování), a to alespoň 3 dny předem; 
poskytnou zhotoviteli na vlastní náklady studenou a teplou vodu a elektrickou energii 
potřebnou k provádění úklidu.

4



VIII. 
Odpovědnost zhotovitele za škodu 

Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc zpovolání svých 
zaměstnanců. 

Zhotovitel odpovídá V plném rozsahu za kvalitu úklidu, škody způsobené objednateli při 
své provozní činnost nebo V souvislosti S ní, případně způsobené svými zaměstnanci, a to 
bez ohledu na zavinění. 

Zhotovitel se zavazuje mít sjednánu po celou dobu účinnosti této smlouvy pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem 
třetí osobě Slimitem pojistného plnění minimálně 100.000,-Kč. Zhotovitel je povinen 
předložit kopii pojistné smlouvy na vyžádání objednateli. 

IX. 
Standardní kvalita, vada a sleva Z celkové měsíční ceny v případě úklidu provedeného 

v nestandardní kvalitě a smluvní pokuty 

Zhotovitel se zavazuje provádět úklidové služby (práce či úkony) minimálně ve standardní 
kvalitě, tj. kvalitě obvyklé u úklidových služeb vadministrativních budovách, a vkvalitě 
dosažené za použití obvyklých čisticích prostředků, přípravků a technologií (zejména: hadry, 
prachovky, smetáky, sněhová hradla, vysavače, běžně dostupné desinfekční a čisticí 

prostředky a popř. tlakové či jiné čistící stroje apod.). 

Vadou se pro účely této smlouvy rozumí úklidová služba (práce či úkon) vnestandardm' 
kvalitě či neúplně provedená anebo zcela vynechaná, případně služba provedená nevhodnými 
prostředky, kdy stav uklizeného prostoru či věci omezuje jejich Standardní užívání anebo 
prostor či daná věc nedosahuje standardní kvality obvyklé po provedené úklidové službě. 

V případě zjištění vady na provedené úklidové službě pověřený Zaměstnanec objednatele (viz 
odst. 5, čl. II. této smlouvy) upozomí na Zjištěnou vadu zaměstnance zhotovitele, který úklid 
provádí anebo již provedl. Pokud již zaměstnance zhotovitele nezastihne V místě plnění, pak 
pověřený zaměstnanec objednatele upozomí na Zjištěnou vadu provozního/vedoucího 
zaměstnance zhotovitele (viz odst. 5, čl. II. této smlouvy). Upozornění provede osobně nebo 
telefonicky prostřednictvím telefonního kontaktu uvedeného vKniZe kontroly úklidu (viz 
odst. 5, čl. II. této smlouvy), e-mailem. 

Od upozomění pověřeného zaměstnance objednatele je zhotovitel povinen zajistit nápravu 
aodstranění vady úklidu nejpozději do 2 hodin od nahlášení u denních služeb anebo do 
druhého dne při ostatních četnostech úklidových služeb, popř. ve lhůtě delší, kterou stanoví 
pověřený Zaměstnanec objednatele podle charakteru služby a rozsahu zjištěné vady.

5



Pokud zhotovitel neodstraní vadu ve stanovene' lhůtě, na kterou byl upozorněn podle 
předchozích odstavců, pak pověřený zaměstnanec objednatele zapíše vadu do Knihy kontroly 
úklidu. 

Vpřípadě 5 zápisů stejné vady do Knihy kontroly úklidu vrámci jednoho kalendářního 
měsíce, anebo í vpřípadě 5 zápisů různých vad vrámci jednoho kalendářního měsíce, je 
zhotovitel povinen od měsíční fakturované ceny odečíst slevu ve výši 15 %. 

Výše celkové slevy není omezena. Uplatněním slevy není omezeno právo objednatele na uplatnění případné škody vůči zhotoviteli. 

V případě porušení ustanovení dle čl. VI. odst. 5. této smlouvy Zhotovitelem je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč Za každý jednotlivý 
případ ponıšení. 

V případě porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 3 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní sankcí ve výši 80.000,- Kč za každý započatý měsíc, V němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 

V případě, že objednatel bude v prodlení s jakoukoli platbou dle článku V. Platební podmínky o více než 30 (slovy: třicet) dnů a nedoloží prokazatelně, že zpoždění spočívá vsystémových překážkách objednatelem neovlivnitelných, je zhotovitel oprávněn žádat po objednateli zaplacení úroku Z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým Se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob. 

Smluvní strany si vyloučìly uplatnění ust. § 1806 OZ. 

X. 
Závěrečné ujednání 

Sınluvní strany mohou smlouvu vypovědět Z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, 
a to S výpovědní lhůtou jednoho (1) měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena smluvní 
straně, jíž je výpověď určena. 

Smlouva může být upravována dodatky oboustranně odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných dokladů nahradit takové ustanovení nový.

6



5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Strana Obdıží jedno vvhotovení. 

6. Smluvní Strany si ujednaly, že Závazky vyplývající Z této Smlouvy se promlčují ve lhůtě 4 (čtyř let) let Ode dne, kdy Smluvní Strana mohla poprve' toto právo uplatnit. 
7. Tato Smlouva Obsahuje následující přílohy: 

O Příloha č. 1 - Specífikace předmětu veřejné Zakázky (dadavarel prˇiloží přílohu č. 1 výfwf) 

V Ostravě dne. ........................................ .. V Olomouci, dne 25, 5. 2017. 
Za objednatele: 

vedoucí oddělení 134.5 HS Ostrava jednatel DELTA facility, S.r.o.

7


